Weitere Informationen
Webcode: GW-205
GEMÜ 205
Elektrisch betätigtes Magnetventil
Merkmale
• Hermetische Trennung zwischen Medium und Antrieb
• Betätigung bei Stromausfall durch Handnotbetätigung möglich
• Optische Stellungsanzeige serienmäßig integriert

DC DC
50 - 60 Hz 50/60
Bestellbeispiel
Bestelloption Code Beschreibung
1 Typ 205 Magnetventil, direktgesteuert
optische Stellungsanzeige
Handnotbetätigung
2 DN 15 DN 15
3 Gehäuseform D Zweiwege-Durchgangskörper
4 Anschlussart 0 Stutzen DIN
5 Werkstoff Ventilkörper 1 PVC-U, grau
6 Dichtwerkstoff 5 PTFE
7 Steuerfunktion 1 stromlos geschlossen (NC)
8 Spannung 230 230 V
9 Frequenz 50/60 50 - 60 Hz
Bestelldaten
GEMÜ 205www.gemu-group.com 5 / 11
www.gemu-group.com6 / 11GEMÜ 205
Technische Daten
Medium
Betriebsmedium: Aggressive, neutrale, gasförmige und flüssige Medien, die die physikalischen und chemischen Ei-
genschaften des jeweiligen Gehäuse- und Dichtwerkstoffes nicht negativ beeinflussen.
Temperatur
Medientemperatur: PVC-U, grau (Code 1): 10 bis 60 °C
PVDF (Code 20): -20 bis 100 °C
Umgebungstemperatur: 10 — 40 °C
Lagertemperatur: 0 — 40 °C
Druck
Betriebsdruck: DN 10 DN 15 DN 20 DN 25 DN 32* DN 40 DN 50
0 - 6,0 0 - 2,0 0 - 1,0 0 - 1,0 0 - 1,0 0 - 0,2 0 - 0,2
* 24 V DC: 0 – 0,5 bar
Sämtliche Druckwerte sind in bar - Überdruck angegeben.
Nennweite entspricht dem Durchmesser am Ventilsitz.
Kv-Werte: DN 10 DN 15 DN 20 DN 25 DN 32 DN 40 DN 50
0,8 1,8 2,3 6 7,5 9,5 12,5
Kv-Werte in m³/h
Leckrate: Sitzdichtung Norm Prüfverfahren Leckrate Prüfmedium
EPDM, FKM, PTFE DIN EN 12266-1 P12 A Luft
Produktkonformitäten
Maschinenrichtlinie: 2006/42/EG
Niederspannungs-
richtlinie:
2014/35/EU
EMV-Richtlinie: 2014/30/EU
Angewandte Normen:
EN 55011:1991 (150 kHz bis 30 MHz)
EN 55014:1993 (148,5 kHz bis 30 MHz)
Mechanische Daten
Schutzart: IP 65
Gewicht: DN 10 DN 15 DN 20 DN 25 DN 32 DN 40 DN 50
0,85 0,9 0,9 2,8 2,8 3,6 3,6
Gewichte in kg
Technische Daten
GEMÜ 205www.gemu-group.com 7 / 11
Elektrische Daten
Leistungsaufnahme: Wechselstrombetrieb
Anzug DN 10 - 20 125 VA
DN 25 - 50 400 VA
Halten DN 10 - 20 12 VA
DN 25 - 50 30 VA
Gleichstrombetrieb
Anzug DN 10 - 20 35 W
DN 25 - 50 70 W
Halten DN 10 - 20 7 W
DN 25 - 50 18 W
Zulässige Spannungsab-
weichung:
±10 % nach VDE 0580
Einschaltdauer: 100 % ED
Beschaltungshinweis: Besondere Beschaltungen auf Anfrage. Bei Verwendung von elektronischen Schaltern und Zusatz-